2自部工東・東第 19号

2021年 1月 15日

東日本支部会員 各位

一般社団法人日本自動車部品工業会

東日本支部

講演会開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、支部活動へご支援ご協力を賜

り厚くお礼申し上げます。

さて、今年度下期第 6 回目の講演会は「ＳＤＧs」をテーマとして開催致します。

国連は 2020 年からの 10 年間をＳＤＧs 達成に向けた「行動の 10 年」と位置づけ、日本

においても官民をあげて普及促進の取組が求められています。今回は、ＳＤＧs の必要性と

企業の取組み状況などについて博報堂の川廷氏にご講演いただきます。

 業務ご多忙の中、誠に恐縮に存じますが、会員企業の皆様方にご参加を賜りますようご案

内申し上げます。

敬 具

記

１．日 時：２０２１年２月２５日（木） １５：００～１６：３０

２．形 式： Web セミナー（Zoom のウェビナーを使ったライブ配信セミナー）

３．演 題：『ＳＤＧsで自分を変える、未来が変わる』

  講 師：株式会社博報堂 ＤＹホールディングス グループ広報・ＩＲ室

ＣＳＲグループ推進担当部長 川廷 昌弘 様

４．申込期限：２月１６日（火）まで

５．申込フォーム：https://www.japia.or.jp/kouenkai16/

６．定員：１００名

※２月２４日（水）までに受講用ＵＲＬを送信しますので、

当日ＵＲＬをクリックし受講下さい。

５．お問合せまたは連絡先：

一般社団法人日本自動車部品工業会 東日本支部 加藤

         ＴＥＬ03-3445-4212  メール：kato-yosuke@japia.or.jp

https://www.japia.or.jp/kouenkai16/
mailto:kato-yosuke@japia.or.jp

「講演会」次第

2021年 2月 25日（木）15：00～16：30

自動車部品会館 4F

一般社団法人日本自動車部品工業会

東日本支部

１． 講演（15：00～16：15）

・テーマ：『ＳＤＧsで自分を変える、未来が変わる』

（講演概略）

①ＳＤＧｓはコミュニケーション・ツール  ・ＳＤＧｓ採択への歩み

                          ・ＳＤＧｓアイコンの日本語化

②企業におけるＳＤＧｓ               ・ＥＳＧ投資とＳＤＧｓアクション

                          ・日本のＳＤＧｓ経営の先駆者

③ＳＤＧｓはローカライジング        ・ハイレベル政治フォーラム

                          ・ＳＤＧｓ日本モデル宣言

④本気のＳＤＧｓ                ・ＷｉｔｈコロナとＳＤＧｓ行動の10年

                          ・ジャパンＳＤＧｓアクション

⑤お茶の間にＳＤＧｓ             ・南三陸で学んだＳＤＧｓ

                          ・物語のある家

⑥義務教育にもＳＤＧｓ            ・学習指導要領

                          ・次世代からのメッセージ

・講師：株式会社博報堂ＤＹホールディングス グループ広報・ＩＲ室

          ＣＳＲグループ推進担当部長 川廷昌弘 様

２．質疑応答  （16：15～16：30）

以上

＜講師略歴＞

兵庫県芦屋市生まれ。1986年博報堂入社。環境省 SDGsステークホルダーズ・ミーティング構

成員。グローバル・コンパクト・ネットワーク・ジャパン SDGs タスクフォース・リーダー。神奈川県

顧問（SDGs推進担当）など委嘱多数。著書「未来をかえる道具わたしたちのSDGs 」 を出版。

また、公益社団法人日本写真家協会の会員で写真家でもある。